
Zkoušky odborné způsobilosti 

* Základní informace k životní situaci:  

Odbornou způsobilost k provozování silniční dopravy pro cizí potřeby prokazuje 

žadatel osvědčením o odborné způsobilosti pro provozování dopravy, které vydá 

příslušný dopravní úřad dle trvalého pobytu žadatele, a to na základě úspěšně 

složené zkoušky z předmětů stanovených vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se 

provádí zákon o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. Termíny konání 

zkoušek stanoví dopravní úřad pro každý druh provozování silniční dopravy. 

 

* Kdo je oprávněn v této věci jednat (zúčastnit se zkoušky):  

U právnické osoby musí podmínku odborné způsobilosti splňovat statutární orgán 

nebo jeho člen nebo odpovědný zástupce, pokud je ustanoven. U fyzické osoby musí 

podmínku odborné způsobilosti splňovat fyzická osoba sama nebo odpovědný 

zástupce, je-li ustanoven. 

 

* Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace:  

Žadatel u zkoušky prospěl, jestliže dosáhl u zkoušky nejméně 50 % dosažitelného 

bodového ohodnocení v každé části zkoušky, avšak zároveň za podmínky, že 

průměr součtu obou částí zkoušky (test i případová studie) činí nejméně 60% 

dosažitelných bodů. 

 

* Jakým způsobem zahájit řešení životní situace:  

Podáním žádosti písemně, ústně do protokolu anebo v elektronické podobě 

podepsané zaručeným elektronickým podpisem ve smyslu podle § 37 a 45 zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád. Žádost obsahuje jméno a příjmení žadatele, trvalý 

pobyt, uvedení k jakému druhu dopravy (nákladní/osobní) se žadatel ke zkoušce 

přihlašuje a zvolený termín zkoušky. 

 

* Na které instituci životní situaci řešit:  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, pro 

fyzickou osobu s trvalým pobytem v některé z obcí v příslušnosti Olomouckého kraje. 

 

* Kde a s kým lze životní situaci řešit:  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení 

silniční dopravy, Petr Slanina, DiS.; tel.: 585 508 589. 

 

* Jaké doklady je nutné mít s sebou:  

Doklady potřebné k ověření totožnosti žadatele. 

 

* Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici:  

Doporučená přihláška ke zkoušce na odboru dopravy a SH, Krajského úřadu 

Olomouckého kraje. 

 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=478~2F2000&rpp=10#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=500~2F2004&rpp=15#seznam
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=500~2F2004&rpp=15#seznam
http://www.kr-olomoucky.cz/download.html?id=21331
http://www.kr-olomoucky.cz/download.html?id=15327


* Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit:  

Podle zákona č. 634/ 2004 Sb., o správních poplatcích, položka č. 22b) sazebníku 

správních poplatků, 1.000 Kč za vydání osvědčení po úspěšném absolvování 

zkoušky odborné způsobilosti odpovědného zástupce. 

 

* Jaké jsou lhůty pro vyřízení:  

Žadatel se ke zkoušce odborné způsobilosti přihlásí písemně 4 týdny před zvoleným 

termínem zkoušky. 

 

* Elektronická služba, kterou lze využít:  

http://udeska.kr-olomoucky.cz:85/Gordic/Ginis/App/POE03/ 

 

* Podle kterého právního předpisu se postupuje: 

- zákon č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů.  

- vyhláška č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění     

   pozdějších předpisů,  

- zákon č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších přepisů 

 

* Za správnost popisu odpovídá:  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení 

silniční dopravy 

 

* Popis je zpracován podle právního stavu ke dni: 15.09.2015 

 

* Popis byl naposledy aktualizován: 15.09.2015 

 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=634~2F2004&rpp=10#seznam
http://udeska.kr-olomoucky.cz:85/Gordic/Ginis/App/POE03/
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=111~2F1994&rpp=10#seznam

